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Drodzy 
Mieszkańcy

Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia życzę, by 
ten szczególny czas 
wprowadził do Waszych 
domów radość, spokój  
i dużo rodzinnego ciepła. 

Niech Nowy Rok przyniesie 
zdrowie, pomyślność, 
spełnienie wszystkich 
marzeń, a jego dni będą 
przepełnione samymi 
szczęśliwymi chwilami.

Danuta Madej
Burmistrz Miasta Żary











Urząd Miasta Żary

ŻARY, pl. Rynek 1-5
tel. 68 470 83 00

www.zary.pl
email:miasto@um.zary.pl

Urząd Miejski w Żarach wprowadził regulamin udzielania dotacji 
celowej na wsparcie finansowania kosztów inwestycji zmierzających 
do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, 
związanych z celami grzewczymi obiektów mieszkalnych położonych 
na terenie Gminy Żary o statusie miejskim, przez wymianę istniejące-
go urządzenia grzewczego opalanego paliwem stałym o sprawności 
cieplnej poniżej 80% lub użytkowanego dłużej niż 10 lat na urządzenie 
grzewcze zasilane gazem lub energią elektryczną, w tym pompy ciepła.  
Najważniejsze informacje o programie:
 - nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się na początku 

2017 roku,
 - beneficjentem ubiegającym się o dofinansowanie na realizację 

zadania może być właściciel lub użytkownik wieczysty,
 - warunkiem koniecznym podczas realizacji zadania jest trwała li-

kwidacja istniejącego urządzenia grzewczego opalanego paliwem 
stałym o sprawności poniżej 80% lub użytkowanego dłużej niż  
10 lat (z wyjątkiem kominka dekoracyjnego),

 - zakres rzeczowy programu obejmuje: pokrycie kosztów zwią-
zanych z demontażem istniejącego urządzenia grzewczego, 
pokrycie kosztów związanych z zakupem nowego urządzenia 
grzewczego, pokrycia kosztów związanych z montażem nowe-
go urządzenia grzewczego, w tym kosztów związanych  z naby-
ciem materiałów oraz wykonaniem robót budowlanych (mon-
taż pieca i armatury związanej z technologią kotłowni, wkładu 
kominowego, wykonanie wewnętrznej instalacji  gazowej lub 
elektrycznej),

 - wsparcie finansowe udzielone będzie w formie refundacji po-
niesionych kosztów kwalifikowanych w wysokości 50%, jednak 
nie więcej niż 10.000,00 zł brutto.

Wszystkie zasady przyznawania dotacji do wymiany pieców można 
znaleźć w Uchwale nr XXIII/106/16 Rady Miejskiej w Żarach. Dostęp-
na jest ona w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Żary (bip.zary.
pl), w zakładce „Uchwały Rady”.
Dodatkowe informacje można również uzyskać w Wydziale Infra-
struktury Technicznej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Żarach – pokój nr 306/307 oraz pod numerem telefonu: 68 470 
83 69 oraz 68 470 82 91.

Dofinansowanie 
(dopłaty) 
do wymiany 
pieców
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój naszego miasta to dla mnie prioryteto-
wa sprawa. Są to pieniądze, które pozwalają realizować inwestycje i remonty, a także 
zadania w zakresie turystyki, kultury oraz  oświaty przy niewielkim wkładzie własnym. 
Można robić więcej za mniej. Cały czas staramy się o kolejne pieniądze z różnych źró-
deł zewnętrznych. Pozyskaliśmy dotychczas ponad 12 mln zł, ale na tym nie poprzesta-
niemy – mówi Danuta Madej burmistrz Żar.

Zdobywamy    
unijne pieniądze 
dla Żar

Projekt turystyczny - wjazd na Syrenę, parkingi, miejsce rekreacyjne  
z wiatą ogniskową, 5 przystanków turystycznych przy wjazdach do miasta 

- dofinansowanie około 1,5 mln zł. 

Program Rewitalizacji dla miasta Żary 
na lata 2016-2022 

 – dofinansowanie 40 tys. zł.

Poprawa jakości kształcenia w Żarsko-
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym  

– dofinansowanie około 700 tys. zł.



Przebudowa Boiska Wielofunkcyjnego  
na „Syrenie” - dofinansowanie 120 tys. zł. 

Przebudowa ul. Zgorzeleckiej  
- dofinansowanie 2 mln zł. 

Przebudowa Stadionu 
Lekkoatletycznego na „Syrenie”  

– dofinansowanie 1,5 mln zł. 

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo 
- gaśniczego oraz specjalistycznego 

sprzętu dla OSP Żary - Kunice – 
dofinansowanie ponad 200 tys. zł. 

Przebudowa ul. Okrzei  
(od ul. Częstochowskiej do ul. Fabrycznej), 

budowa ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Okrzei, Zgorzeleckiej, Witosa i Fabrycznej 

–  dofinansowanie 3 mln zł.

Przebudowa ul. Żagańskiej 
- dofinansowanie 3 mln zł. 





Uczniowski Klub Sportowy „Promień” Żary  

to stowarzyszenie sportowe założone w 2003r. 

Zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży w za-

kresie gry w piłkę nożną chłopców i piłkę siat-

kową dziewcząt. W zajęciach piłki nożnej bie-

rze udział ogółem ok. 120 chłopców, a w piłce 

siatkowej ok. 50 dziewcząt. Zespoły piłki nożnej  

i piłki siatkowej biorą udział w rozgrywkach orga-

nizowanych przez Lubuski Związek Piłki Nożnej  

i Lubuski Związek Piłki Siatkowej. Klub organizuje turnieje piłkarskie  i siatkarskie, uczest-

niczy także w wielu turniejach wyjazdowych. W okresie wakacyjnym młodzież uczestniczy 

w letnich obozach sportowo-wypoczynkowych. Zajęcia szkoleniowe odbywają się na obiek-

tach MOSRiW Żary przy ul. Zwycięzców.

Uczniowski Klub Sportowy 

„Promień”
ul. Okrzei 19 68-200 Żary

Tel. 684704577 

e-mail: ukspromienzary@gmail.com

facebook.com/ukspromienzary 

facebook.com/ukspromienzary.siatkowka

UKS 
PROMIEŃ ŻARY

PIŁKA SIATKOWA

• udział w 1/8 finału 

Mistrzostw Polski Młodziczek sezon 2010/11

• udział w 1/8 finału 

Mistrzostw Polski Kadetek sezon 2010/11

• udział w 1/8 finału 

Mistrzostw Polski Kadetek sezon 2011/12

• 3 miejsce w Ogólnopolskim Memoriale 

J. Najgebaura w Głogowie

PIŁKA NOŻNA
• II miejsce w rozgrywkach 

Lubuskiej Ligi Trampkarzy  sezon 2014/15

• I miejsce w rozgrywkach 

Lubuskiej Ligi Orlików  sezon 2013/14

SUKCESY:



KABARET JURKI

Data: 10.12.2016
Godz. 20:00
Miejsce: Pub Max
Cena: 35 zł 
Bilety: Pub Max ul.Okrzei 5a 
lub abilet.pl 

 
„Święta polskie” - tak zatytułowany jest najnowszy program kabaretu JURKI. Święta mają to 
do siebie, że zawsze się kończą. Czasem kończą się ot tak, po prostu. Innym razem, tak jak 
zwykle. A czasem kończy je jakaś głębsza refleksja albo wymiana zdań, czynów, pieniędzy,a 
nawet żon. Czy warto świętować? Warto. Dlaczego? Bo możemy się czegoś nauczyć: jak 
zrobić orła w śmietanie, o czym rozmawiać przy grobach i co robi Ninja w jasełkach. Przy 
naszym stole każdy znajdzie dla siebie dodatkowe nakrycie. Zapraszamy do świętowania 
przy suto zastawionym programie z kabaretem Jurki.

Aktualności z Miasta

Stowarzyszenie Aptekarzy Żarskich
Burmistrz Miasta Żary Danuta Madej

zapraszają na:

Prelekcja na temat 
wpływu zanieczyszczenia 

środowiska na zdrowie oraz 
przedstawienie założeń 

programu dofinansowania 
wymiany pieców.

7 grudnia 2016 r. godz. 15.30
Sala Konferencyjna – Urząd Miejski w Żarach

 
www.aptekarze-zary.pl

facebook.com/zarscyaptekarze



Zmieniły się druki 
formularzy wniosków  

i sprawozdań  
na realizację zadań 

publicznych.
W związku z tym 

zapraszamy na spotkanie,
które odbędzie się 

13.12.2016 r. o godz. 14:00
w Sali Konferencyjnej 

Ratusza.
Z uwagi na ważność sprawy 

prosimy o uczestnictwo.
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WERNISAŻ IRENEUSZA PRUSZYŃSKIEGO

W II połowie grudnia w Galerii Ratusz odbę-
dzie się wernisaż malarstwa Ireneusza Pru-
szyńskiego. Zapraszamy!

Z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza zachęcam mieszkańców Żar, aby 
kierowali się mottem naszego wspaniałego rodaka 
św. Jana Pawła II: „Człowiek jest wspaniałą 
istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego 
czynów. Nieważne jest to, co się ma, ale czym się 
dzieli z innymi.”  
Wszystkim wolontariuszom dziękuję za dobre 
serce, gotowość, oddanie i chęć służenia innym.  
Życzę Wam spełnienia marzeń, realizacji 
zamierzonych celów, a przede wszystkim tego, 
aby każdy dobry uczynek i każde dobre słowo 
wracało do Was dając siłę do dalszej pracy.

Burmistrz Miasta Żary
Danuta Madej

UWAGA



Dzieci dzieciom o bezpieczeństwie

7 listopada 2016 roku w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Żarach odbył się apel poświęcony 
zasadom bezpieczeństwa. Uczniowie klas I 
– III ubrani w kamizelki odblaskowe, znaczki  
i czapeczki zaprezentowali i pokazali, w jaki 
sposób radzić sobie w sytuacjach zagraża-
jących zdrowiu i życiu człowieka. Wystawa 
plakatów zobrazowała, jaką wiedzę i umie-
jętności posiadają uczniowie naszej szkoły 
w zakresie bezpieczeństwa.
Nasi pierwszoklasiści biorą udział w Ogól-
nopolskim Projekcie „Akademia bezpiecz-
nego Puchatka”. Dziękuję Nauczycielom  
i uczniom za zaangażowanie i kreatywność! 

Z pozdrowieniami
Honorata Kryszewska

wicedyrektor

Konkurs przyrodniczo - fotograficzny 
„Złapani w kadrze”

7 listopada 2016 roku został podsumowa-
ny konkurs „Złapani w kadrze”. Tematem 
konkursu było sfotografowanie zmian za-
chodzących w przyrodzie jesienią. Baczni 
obserwatorzy przyrody sfotografowali odla-
tujące ptaki, zwierzęta szykujące się do snu 
zimowego i szukające pożywienia na zimę.  
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
wspaniałe nagrody. I miejsce w konkursie 
zajęli: Kacper Jagiełło z klasy 2a, Nicole 
Rudnicka z klasy 3d II miejsce w konkur-
sie zajęli: Marcin Mikołajczuk z klasy 3a, 
Wojciech Borysiak z klasy 2f III miejsce 
w konkursie zajęli: Michał Kunc z klasy 3g, 
Starzyk Kacper z klasy 3d, Maja Połosa z 
klasy  3d. Organizatorzy Anna  Andrukiewicz 
i Izabela Olszańska
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DZIEŃ  
NIEPODLEGŁOŚCI 



Miejska Biblioteka Publiczna

ŻARY, ul. Wrocławska 11
tel. 68 374 37 36

www.mbp.zary.pl
email:mbpzary@wp.pl

KRÓTKA RELACJA Z WARSZTATÓW KAMISHIBAI

Dzięki Fundacji PZU udało się nam przepro-
wadzić warsztaty Kamishibai dla młodszych 
i starszych mieszkańców Żar. Przedstawi-
ciele Wydawnictwa Tibum z Katowic, którzy 
gościli w Żarach 3 i 4 listopada przedstawili 
wiele nowatorskich sposobów pracy z dzie-
ckiem. Było wesoło i ciekawie, a dzieci prze-
konały się, jak samemu napisać i zilustro-
wać książeczkę. Miejmy nadzieję, że nasze 
warsztaty zainspirują zarówno dzieci, jak 
i edukatorów do kontynuowania tej nowej 
metody nauki połączonej z zabawą.



ZAPRASZAMY DO KODOWANIA

Od połowy listopada trwają w Pracowni Mul-
timedialnej MBP warsztaty z kodowania. 
Kontynuujemy naukę programowania, ale 
przygotowaliśmy też zajęcia z układania gier 
komputerowych. W warsztatach biorą udział 
uczniowie szkół podstawowych. Szczegóło-
we informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 68 374 37 36 wew. 33.

JAK NAPISAĆ SCENARIUSZ FILMOWY?

Zbigniew Masternak – dziennikarz, scena-
rzysta filmowy i producent, autor trylogii 
„Księstwo”, na motywach której powstał 
film o tym samym tytule w reżyserii An-
drzeja Barańskiego – odwiedzi MBP Żary 
1 grudnia 2016. Z tej okazji zaplanowaliśmy 
warsztaty scenariuszowe dla młodzieży lice-
alnej. Zajęcia wprowadzą młodzież w tajni-
ki sztuki pisania scenariuszy, zapoznają ze 
sposobem wprowadzania dialogów; będzie 
również możliwość wykazania się własną in-
wencją twórczą i wzięcia udziału w konkur-
sie na najciekawszy scenariusz filmowy.
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Sport i Rekreacja

MOSRiW
ŻARY, ul. Telemanna 1

tel. 68 470 28 70
www.mosriw.zary.pl

Zawody Mikołajkowe

Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypo-
czynku w Żarach zaprasza na „XII Miko-
łajkowe Zawody Pływackie”, które odbę-
dą się 4.12.2016 (niedziela) w godzinach 
12.00-14.00 na pływalni WODNIK.
 Zawody odbędą się dla dziewcząt i chłopców 
w następujących kategoriach wiekowych:

Dystans 25m
Przedszkolaki
Uczniowie Szkół Podstawowych - klasy I-II

Dystans 50m
Uczniowie Szkół Podstawowych - klasy III-IV
Uczniowie Szkół Podstawowych - klasy V-VI

Dystans 100m
Gimnazjaliści - klasy I-III
Uczniowie Szkół Ponadgimnazjalnych
 
Zapisy chętnych do udziału w zawodach od 
godziny 10:00 na pływalni Wodnik (w holu). 
Zbiórka zapisanych zawodników w holu 
pływalni Wodnik o godz. 11:45. 
Zawodnicy wstęp wolny.  
Serdecznie zapraszamy!

Turniej Piłkarski

Miejski Ośrodek 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku za-
prasza na „Miko-
łajkowy Turniej 
Piłki Nożnej”. 
Celem imprezy jest promocja aktywnego 
wypoczynku i popularyzacja piłki nożnej 
wśród dzieci i młodzieży.
„Mikołajkowy turniej piłki nożnej” prze-
prowadzony będzie na sali „Promień”  
ul. Zwycięzców 38 w trzech kategoriach 
wiekowych:

 5 grudnia 2016
Turniej Szkół Podstawowych, klasy I-III 
w godz. 09.00-11.30
Turniej Szkół Podstawowych, klasy IV-VI
w godz. 11.30-14.00

7 grudnia 2016
Turniej Szkół Gimnazjalnych, klasy I-III 
w godz. 09.00-13.00

OTYLIADA

MOSRiW w Żarach informuje, że do 
4.02.2017r. trwają zapisy przez stronę www.
otyliada.pl do udziału w IV Nocnym Mara-
tonie Pływackim OTYLIADA 2017. Impreza 
odbędzie się w nocy z 11/12 marca 2017 na 
pływalni WODNIK. Zapraszamy wszystkich 
chętnych do aktywnego uczestnictwa.
Regulamin IV ogólnopolskiego Nocnego Ma-
ratonu Pływackiego „Otyliada 2017” do po-
brania na stronie: www.mosriw.zary.pl

Informujemy, że w związku 
z obchodzonymi w dniu 
4 grudnia miejskimi 
Mikołajkami wszystkie osoby 
do ukończenia  18 roku życia 
zapłacą za wejście na obiekt 
Pływalni Wodnik jedynie 1zł 
za godzinę pobytu.

21



Żarski Dom Kultury

ŻARY, ul. Wrocławska 7
tel. 68 374 24 13

www.dkzary.pl
email:sekretariat@dkzary.pl

Jury w składzie:
1. dr Adam Sobota  - przewodniczący jury, Wrocław
2. Janusz Nowacki  - ZPAF, Fotoklub RP, Poznań
3. Paweł Janczaruk  - ZPAF, Fotoklub RP, Zielona Góra
4. Zbigniew Pietraszkiewicz - AFIAP, inicjator Krajowego Salonu Fotografii w Żarach
5. Robert Zaliński  - komisarz Krajowego Salonu, instruktor ŻDK
po obejrzeniu 1082 zdjęć 134 autorów postanowiło zakwalifikować do wystawy pokonkurso-
wej 119 fotografii 50 autorów oraz przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
Grand Prix – 2100 zł oraz Złoty Medal Barbara Wójcik z Oświęcimia. I nagroda – 1200 zł 
oraz Srebrny Medal Krzysztof Zając z Kielc. II nagroda – 900 zł oraz Brązowy Medal  Małgorza-
ta Cwynar – Owsiak z Markowej. III nagroda 600 zł – Hanna Komasińska z Piły. Dwa wyróżnie-
nia po 300 zł: 1. Jakub Adamczyk z Nowego Sącza, 2. Marta Leśniakowska z Warszawy. Medale 
ufundowało Stowarzyszenie Twórców Fotoklub Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie. Fun-
datorami nagród i wyróżnień są: Burmistrz Miasta Żary, Regionalne Centrum Animacji Kultury 
w Zielonej Górze, Zbigniew Pietraszkiewicz i Żarski Dom Kultury.

PROTOKÓŁ z posiedzenia Jury XXVI Krajowego Salonu Fotografii Artystycznej ŻARY 2016

Grand Prix - Barbara Wójcik II nagroda - Małgorzata Cwynar – Owsiak

I nagroda - Krzysztof Zając
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5 listopada 2016 w Salonie Wystaw Arty-
stycznych w Żarach została otwarta wy-
stawa i  ogłoszony protokół z posiedzenia 
Jury, XL Otwartego Wojewódzkiego Kon-
kursu Plastyki „Salon Jesienny Żary 2016” 
Jury w składzie: Marek Głowacki, Leszek 
Kania,  Jerzy Litewka - po obejrzeniu 110 
prac 40 autorów we wszystkich katego-
riach, zakwalifikowało do wystawy pokon-
kursowej 88 prac 40 autorów i przyznało 
następujące nagrody i wyróżnienia: 
W KATEGORII MALARSTWA: dwie I nagrody 
w wysokości 700 zł - Karolina Antosz, Bar-
bara Pingot. Dwie II nagrody w wysokości 
400 zł: Waldemar Pawlikowski, Wanda 
Kudlaszyk.  Trzy wyróżnienia w wysokości 
250 zł: Dorota Chwałek, Marian Szewc, Ire-
neusz Pruszyński. 
W KATEGORII GRAFIKI I RYSUNKU: I nagro-
da w wysokości 400 zł - Agnieszka Migas. 
II nagroda w wysokości 300 zł - Ewelina So-

ból. Wyróżnienie w wysokości 200 zł - Ga-
briela Łastowska. 
W KATEGORII RZEŹBY: dwa wyróżnienia  
w wysokości 200 zł - Andrzej Kmiecik, 
Krzysztof Krasowski.
Wystawa będzie czynna od 5 listopada 
2016 do 3 grudnia (wtorek – piątek w godz. 
11.00 – 17.00, w soboty  10.00 – 14.00). 
Fundatorami nagród są: Burmistrz Miasta 
Żary, Regionalne Centrum Animacji Kultu-
ry w Zielonej Górze, Żarski Dom Kultury.

salon jesienny żary 2016

Karolina Antosz - In The City II Barbara Pingot - Elita Kurnika - Złoty Książę



uniwersytet trzeciego wieku zaprasza

Przynależność do Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Żarskiego Domu Kultury daje szan-
se na utrzymanie dobrej kondycji intelek-
tualnej, fizycznej i duchowej każdemu, kto 
ukończył 50. rok życia. U nas każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Oferujemy państwu 
możliwość uczestnictwa w aż 18 grupach 
zainteresowań, m. in. w lektoratach ję-
zyków obcych, nordic walking, zespole 
muzycznym, tanecznym i teatralnym. Po-
nadto prowadzimy czwartkowe wykłady 
otwarte o tematyce literackiej, historycz-
nej i zdrowotnej. Spełniamy oczekiwania 
państwa związane z tworzeniem nowych 
zespołów. Liczymy na to, że kolejni wo-
lontariusze zgromadzą wokół siebie gro-
no osób o podobnych zainteresowaniach. 
Oferujemy możliwość poznania kultury  
i obyczajów  naszych zachodnich sąsia-
dów podczas wspólnych imprez turystycz-
no- rekreacyjnych. Pracami uniwersytetu 
kieruje grupa słuchaczy pod kierunkiem 
pani Wandy Krajnik. Zapraszamy do biura 
uniwersytetu, które mieści się w Żarskim 
Domu Kultury przy ul. Wrocławskiej 7 
w sali nr 13. Oczekujemy na państwa od 
poniedziałku do czwartku od 10:00 do 
13:00, w piątek od 10:00 do 12:00.
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Burmistrz Miasta Żary Danuta Madej zaprasza mieszkańców miasta na koncert nowo-
roczny Grupy Mocarta – „Ale czad, czyli podróże Grupy Mocarta”, który odbędzie się 
15.01.2017 r. o godz. 15:00 w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej. Informacje na temat 
darmowych biletów w późniejszym terminie.

zaproszenie na koncert

Zapraszamy
na Przywitanie

Nowego Roku 2017

Życzenia Noworoczne
Sylwestrowy Pokaz Sztucznych Ogni

Start godz. 23.45
Żary - Rynek

Urząd Miejski 
w Żarach



Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego

ŻARY, pl. K. S. Wyszyńskiego 2
tel. 68 363 83 70

www.muzeumzary.pl
email:muzeum@zary.pl

W Sali Konferencyjnej Muzeum można 
obejrzeć pokonkursową wystawę kukie-
łek czarownic. Ich wykonawcami są dzie-
ci i młodzież w różnym wieku oraz osoby 
dorosłe. Każda wiedźma jest nietuzinko-
wa, autorzy wykazali się sporą pomysło-
wością i włożyli w wykonanie dużo pracy.  
Wystawa będzie czynna do końca roku.

Wyniki konkursu na wykonanie kukieł-
ki czarownicy
Nagrodzeni w kategorii przedszkolak
I miejsce: Maja Gacka
II miejsce: Tomasz Chmielewski
III miejsce: Oliwia Budźko
Nagrodzeni w kategorii uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów
I miejsce: Amelia Gacka, Faustyna Stopak
II miejsce: Julia Rabiega
III miejsce: Rainer Czepiński

Nagrodzeni w kategorii osoby dorosłe
I miejsce: Jadwiga Siry
II miejsce: Łukasz Górski
Gratulujemy!
Dla zwycięzców i wszystkich uczestników 
Muzeum przygotowało nagrody i dyplomy.

Wystawa czarownic w Muzeum



W ramach kolejnego spotkania autorskiego z cyklu „Śro-
da z książką historyczną”, 9 listopada gośćmi Muzeum 
byli Alicja Sułkowska i Leszek Adamczewski.  Pani Alicja 
jest autorką biografii najsłynniejszego asa myśliwskiego 
okresu I wojny światowej – Manfreda von Richthofena, 
zwanego „Czerwonym Baronem”.  Z kolei pan Leszek 
– autor książki „Berlińskie Wrota. Nowa Marchia w og-
niu”, opowiedział słuchaczom o zaciętych walkach o Ko-
strzyn i Gubin, o ruinach pohitlerowskich fabryk zbroje-
niowych i fortyfikacji międzyrzeckich, bombardowaniu 
Żar, gazach bojowych produkowanych koło Frankfur-
tu nad Odrą oraz o innych ciekawostkach związanych  
z walkami na Ziemi Lubuskiej w 1945 roku.

Spotkanie autorskie z Alicją Sułkowską i Leszkiem Adamczewskim

16 listopada tematem spotkania autorskiego były walki o twierdzę Kostrzyn w 1945 r. 
i starcie na linii Odry, które umożliwiło Rosjanom rozpoczęcie operacji berlińskiej. Wy-
kład poprowadził dr Andrzej Toczewski, autor książki „Festung Küstrin 1945”. Pan To-
czewski przybliżył słuchaczom  działania wojsk radzieckich oraz plany, zamierzenia oraz 
armie biorące udział w operacji. Ponadto opowiedział o swoich badaniach nad zbrod-
niami hitlerowskimi na Ziemi Lubuskiej.

Spotkanie autorskie z andrzejem toczewskiM
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Burmistrz Miasta Żary oraz Miejski Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Żarach organizują 
w grudniu  wieczerzę wigilijną  dla mieszkańców naszego miasta. Nikt w wigilię nie po-
winien być sam. Spotkanie opłatkowe zorganizowane na żarskim Rynku oprócz świą-
tecznego posiłku daje osobom w nim uczestniczącym możliwość świętowania Bożego 
Narodzenia we wspólnocie.
Wigilia odbędzie się 18 grudnia (niedziela) o godz. 12.00 przy Ratuszu Miejskim.
Serdecznie zapraszamy!

wigilia na żarskim rynku

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ŻARY, ul. Domańskiego 1
tel. 68 475 55 80

www.mops.zary.pl
email:poczta@mops.zary.pl



Kino Pionier

ŻARY, ul. Podchorążych 30
tel. 68 374 01 03

www.kino-zary.pl
email:kino@kino-zary.pl

Fantastyczne zwierzęta jak je znaleźć 3D dubbing
Fantastyczne zwierzęta jak je znaleźć 2D dubbing
Pitbull. Niebezpieczne kobiety

15:45  
18:15
20:30 

1

Wilk w owczej skórze
Fantastyczne zwierzęta jak je znaleźć  2D napisy
Zaćma

16:00
18:00 
20:30

2-5

Wilk w owczej skórze
Fantastyczne zwierzęta jak je znaleźć  2D napisy
DKF Przełęcz ocalonych
Zaćma

15:00
16:40
19:00
21:30

6

Wilk w owczej skórze
Fantastyczne zwierzęta jak je znaleźć  2D napisy
Zaćma

16:00
18:00 
20:30

7-8

Vaiana. Skarb Oceanu
Vaiana. Skarb Oceanu
Sully
Jestem mordercą 

14:00
16:00 
18:00 
20:00 

9-11

Vaiana. Skarb Oceanu
Sully
Jestem mordercą

16:00
18:00 
20:00 

12

Vaiana. Skarb Oceanu   
Sully
DKF Snowden
Jestem mordercą  

15:00
17:00 
19:00 
21:30 

13

Vaiana. Skarb Oceanu
Sully
Jestem mordercą

16:00
18:00 
20:00 

14

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

15:30
18:00 
20:30 

15-19

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
DKF Historia Marii
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

14:00
16:30 
19:00 
21:00 

20

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

15:30
18:00 
20:30 

21-23

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

15:30
18:00 
20:30 

26

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

15:30
18:00 
20:30 

28-30

Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 3D dubbing
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D dubbing
DKF Historia Marii
Łotr 1. Gwiezdne wojny – Historie 2D napisy

14:00
16:30 
19:00 
21:15 
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Burmistrz Miasta Żary
ZAPRASZA LOKALNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW I INSTYTUCJE DO ZOSTANIA PARTNEREM KARTY SENIORA

W ramach programu Żarska Karta Seniora mieszkańcy naszego miasta otrzymali pierwsze 
karty, obejmujące system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień skierowanych do seniorów.
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Burmistrz Miasta Żary
zaprasza lokalnych przedsiębiorców i instytucje do zostania Partnerem Karty Dużej Rodziny

Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji  
i Wypoczynku 
ul. Telemanna 1

Żarski Dom Kultury
ul. Wrocławska 7

Miejska Biblioteka Publiczna w Żarach 
ul. Wrocławska 11

Żłobek Miejski Nr 1
ul. Okrzei 13

Żłobek Miejski Nr 3
ul. Broni Pancernej 10

Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego  
w Żarach
Pl. Kardynała Wyszyńskiego 2, 

Przedszkole Niepubliczne Żłobek 
Niepubliczny „Chatka Puchatka”
ul. Czerwonego Krzyża 25B

KLEKS s.c.
ul. Podchorążych 3
 
Foto Przedwojski
ul. Buczka 25 

„SPEED” Stacje paliw
ul. Piastowska 24
Autoport Olszyna Południe

Żarski Klub Sportowy „Karate”
ul. Bolesława Chrobrego 9/5

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
w Żarach Sp. z o.o.
ul. Bohaterów Getta 9-11

Centrum Rekreacji Ruchowej „Aikido” 
Nauka Języków Obcych
ul. Klonowa 23

Bar Pokusa. Kuchnia domowa.
pl. Rynek 17 

Sklep Wielobranżowy „Dewocjonalia” Helena 
Jankowiak
ul. Chrobrego 14

Szkółka Języka Niemieckiego DEUTSCH
ul. Czerwonego Krzyża 25a

Centrum Diagnozy Terapii i Edukacji 
LILAVATI
ul. Bohaterów Getta 3

DOŁĄCZYLi DO PROGRAMU:
Firma Akapit
ul. Sarnia 17, 68-200 Żary
tel. 68 374 44 77, 604 883 068
- kursy językowe dla młodzieży 10%
- kursy językowe dla dorosłych 10%
- kursy komputerowe 10%
od 22.09.2016 r. do 31.12.2020 r.

Pralnia „Wyderka”
ul. Moniuszki 36, 68-200 Żary
tel. 516-195-580
- pranie chemiczne 10%
- pranie wodne 10%
- naprawa i konserwacja galanterii skórzanej 10%
od 01.10.2016 r. do 01.10.2019 r.

Wydawnictwo przygotowane w oparciu o materiały nadesłane od Organizatorów imprez. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za 
ewentualne zmiany terminów wydarzeń lub ich odwołanie. Wszelkie uwagi należy kierować do Organizatorów
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